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XÃ LAM VỸ 

 

Số:         /KH-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

                      Lam Vỹ, ngày        tháng 01 năm 2024 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức Lễ phát động “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ”  

Xuân Giáp Thìn năm 2024 gắn với Kế hoạch thực hiện "Chương trình trồng  

01 tỷ cây xanh giai đoạn 2021 - 2025" xã Lam Vỹ 

 

Thực hiện lời dạy của Chủ tịch Hồ Chí Minh “Mùa xuân là Tết trồng cây làm 

cho đất nước càng ngày càng xuân”; Để triển khai thực hiện tốt phong trào trồng 

cây hưởng ứng lời kêu gọi của Bác Hồ vĩ đại và phong trào thi đua “Chương trình 

trồng mới 01 tỷ cây xanh giai đoạn 2021-2025” do Thủ tướng chính phủ phát động.  

Căn cứ Kế hoạch số 33/KH-UBND ngày 04/01/2024 của UBND huyện ĐỊnh 

Hóa về việc Tổ chức lễ phát động phong trào “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ - 

Xuân Giáp Thìn năm 2024” gắn với Kế hoạch thực hiện “Chương trình trồng 01 tỷ 

cây xanh giai đoạn 2021-2025” huyện Định Hóa. 

UBND xã Lam Vỹ xây dựng Kế hoạch phát động “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn 

Bác Hồ” Xuân Giáp Thìn năm 2024 gắn với Kế hoạch thực hiện "Chương trình trồng 

01 tỷ cây xanh giai đoạn 2021 - 2025 cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Tuyên truyền, giáo dục về mục đích, ý nghĩa của việc trồng cây xanh, trồng 

rừng nhằm tạo được phong trào mạnh mẽ, nâng cao nhận thức của mọi tầng lớp 

nhân dân về vai trò, tác dụng, giá trị của rừng, trồng cây xanh gắn với xây dựng 

Đô thị văn minh và phát triển kinh tế - xã hội trên địa bàn huyện.  

- Huy động mọi tầng lớp nhân dân trồng rừng, bảo vệ rừng, tạo cảnh quan 

môi trường xanh, sạch, đẹp cơ quan, công sở, trường học, nhà văn hóa xóm… giữ 

gìn vệ sinh môi trường, cân bằng hệ sinh thái, khơi dậy ý thức bảo vệ môi trường 

của các tổ chức, cá nhân, góp phần bảo vệ môi trường sinh thái, giảm nhẹ thiên tai, 

thích ứng với biến đổi khí hậu.  

2. Yêu cầu 

- Tổ chức Lễ phát động “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ” gắn với xây 

dựng Đô thị văn minh phải trang trọng, ý nghĩa, tiết kiệm, mang lại hiệu quả thiết 

thực, không phô trương hình thức, thu hút sự tham gia của các ngành, các cấp, các 

tổ chức, cá nhân, cán bộ, đảng viên và đông đảo quần chúng nhân dân tham gia 

hưởng ứng. 
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- Vận động các cơ quan, đơn vị, hộ gia đình tận dụng được đất trống trồng 

cây xanh, trồng rừng, bảo vệ môi trường, xanh, sạch, đẹp.  

II. NỘI DUNG 

1. Thời gian, địa điểm tổ chức Lễ phát động 

- Thời gian tổ chức Lễ phát động: 9h00 ngày 16/02/2024 (Tức ngày 07 tháng 

giêng năm Giáp Thìn); Sau lễ phát động của huyện. 

- Địa điểm: Tại sân vận động xóm Tam Hợp 

2. Thành phần mời dự Lễ phát động 

- Đại biểu huyện: Các đ/c Ủy viên BTV, BCH Đảng bộ huyện, Ủy viên UBND 

huyện phụ trách xã, thị trấn; Đại diện Lãnh đạo các cơ quan, đơn vị có liên quan. 

- Đại biểu xã: Thường trực Đảng ủy, HĐND, UBND, Ủy ban MTTQ, trưởng, 

phó các ban ngành, đoàn thể; toàn thể cán bộ, công chức cấp xã; Bí thư chi bộ, 

trưởng xóm; trưởng ban công tác mặt trận và các đoàn thể xóm; lực lượng đoàn viên 

thanh niên các xóm. 

3. Nội dung Chương trình: (theo khung Chương trình của huyện) 

4. Tổ chức trồng cây sau Lễ phát động 

- Vị trí trồng cây: Đoạn từ nhà ông Lường Minh Đắc đến đường bê tông rẽ 

vào nhà văn hóa xóm Tam Hợp. 

Mời đại diện lãnh đạo huyện; Thường trực Đảng ủy, HĐND, UBND, Ủy ban 

MTTQ, trưởng, phó các ban ngành, đoàn thể; toàn thể cán bộ, công chức cấp xã; 

Bí thư chi bộ, trưởng xóm, trưởng ban công tác mặt trận và các đoàn thể xóm; lực 

lượng đoàn thanh niên các xóm. 

- Loại cây trồng: Cây hoa ban 

- Số lượng dự kiến: 62 cây 

- Kinh phí thực hiện: Từ nguồn hỗ trợ của UBND huyện, nguồn xã hội hóa của 

cán bộ, công chức, các đơn vị doanh nghiệp, trường học… và nhân dân trên địa bàn. 

5. Phân công phục vụ trồng cây 

UBND xã giao cho xóm Tam Hợp có trách nhiệm chuẩn bị cuốc, xẻng, ô doa 

tưới cây 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Bộ phận Nông lâm nghiệp  

- Tham mưu triển khai Kế hoạch phát động “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn 

Bác Hồ” Xuân Giáp Thìn năm 2024, gắn với Kế hoạch thực hiện "Chương trình 
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trồng 01 tỷ cây xanh giai đoạn 2021 - 2025"  

- Phối hợp với các ban ngành đoàn thể, tham mưu cho UBND xã tổ chức Lễ 

phát động Tết trồng cây đảm bảo yêu cầu đề ra. 

- Theo dõi, tổng hợp kết quả Lễ phát động trên địa bàn xã báo cáo UBND 

huyện theo quy định. 

2. Bộ phận Văn phòng HĐND&UBND xã 

- Chuẩn bị bài phát biểu phát động Tết trồng cây cho lãnh đạo UBND xã tại 

buổi Lễ; 

- Thực hiện dẫn chương trình trong buổi Lễ phát động; 

- Tham mưu Chương trình, Giấy mời, biển tên đại biểu tổ chức Lễ phát động; 

- Chuẩn bị nước uống và các điều kiện cần thiết phụ vụ cho đại biểu đến tham 

dự buổi Lễ. 

- Phối hợp thực hiện đón tiếp đại biểu.  

3. Bộ phận Văn hóa thông tin 

- Chịu trách nhiệm đưa tin, tuyên truyền Kế hoạch Lễ phát động “Tết trồng 

cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ” Xuân Giáp Thìn năm 2024 nhằm tạo khí thế phấn 

khởi cho nhân dân bước vào thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội năm 

2024, đồng thời nâng cao nhận thức của nhân dân tham gia trồng cây, trồng rừng, 

bảo vệ môi trường, ứng phó với biến đổi khí hậu.   

- Chuẩn bị hội trường, khánh tiết của buổi lễ, băng zôn, ma két, cờ. 

- Chuẩn bị âm ly, loa đài, đĩa chào cờ... phục vụ cho buổi Lễ.  

- Chuẩn bị đủ số lượng cờ Tổ Quốc, cắm tại các vị trí đường vào Lễ phát động 

và cắm tại khu vực trồng cây. 

4. Công an huyện và Ban Chỉ huy Quân sự xã 

- Đảm bảo an ninh trật tự và điều tiết giao thông tại điểm thực hiện Tết trồng 

cây. Phân khu vực để xe máy, ô tô của đại biểu, cán bộ công nhân viên chức đến 

dự và tham gia Tết trồng cây. 

- Huy động cán bộ chiến sĩ tham gia trồng cây tại buổi Lễ phát động. 

5. Các cơ quan, ban, ngành, đơn vị trên địa bàn huyện 

Huy động cán bộ, công chức, viên chức, người lao động của cơ quan, đơn vị 

mình tham gia buổi Lễ phát động Tết trồng cây của huyện. 

6. Bộ phận Tài chính - Kế toán 

Thẩm định kinh phí tổ chức Lễ phát động Tết trồng cây năm 2024. 
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7. Các xóm 

- Xây dựng kế hoạch phát động toàn dân tham gia Tết trồng cây gắn với Xây 

dựng nông thôn mới, nông thôn mới nâng cao, Đô thị văn minh, Kế hoạch thực 

hiện Chương trình “trồng mới 01 tỷ cây xanh đoạn 2021-2025”;  

- Tuyên truyền, vận động đóng góp của người dân trên địa bàn xóm để triển khai 

thực hiện. 

- Đăng ký kế hoạch, địa điểm trồng, loại cây trồng (Ưu tiên lựa chọn các loài 

cây bản địa, cây hoa, cây cảnh… trồng đúng kỹ thuật và đảm bảo mỹ quan sáng, 

xanh, sạch, đẹp) gửi về UBND xã qua Bộ phận Nông lâm nghiệp để tổng hợp báo cáo 

UBND xã trước khi triển khai thực hiện. Thời gian báo cáo trước ngày 31/01/2024. 

- Tổng hợp báo cáo kết quả thực hiện Lễ phát động Tết trồng cây về UBND 

xã trước ngày 24/02/2024 qua Bộ phận Nông nghiệp lâm nghiệp, tổng hợp báo cáo 

UBND huyện theo quy định.  

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Lễ phát động “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn 

Bác Hồ” Xuân Giáp Thìn năm 2024, gắn với Kế hoạch thực hiện "Chương trình 

trồng 01 tỷ cây xanh giai đoạn 2021 - 2025, yêu cầu các ban ngành, đơn vị, các 

xóm tổ chức thực hiện./. 

 

Nơi nhận: 
- Phòng NN và PTNT; 

- Thường trực Đảngn ủy; 

- Thường trực HĐND xã; 

- Lãnh đạo UBND xã; 

- Các ban ngành, đơn vị liên quan; 

- 10 xóm; 

- Lưu: VP. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH  

 

 

 

Hoàng Văn Phòng 
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CHƯƠNG TRÌNH 
LỄ PHÁT ĐỘNG TẾT TRỒNG CÂY “ĐỜI ĐỜI NHỚ ƠN BÁC HỒ”  

XUÂN GIÁP THÌN NĂM 2024 

(Kèm theo Kế hoạch số          /KH-UBND ngày      tháng 01 năm 2024 của UBND 

xã Lam Vỹ) 

 

TT Nội dung Thời gian Đơn vị/Người thực hiện 

1 Đón tiếp đại biểu Từ 9h15’-9h30 
Văn phòng HĐND-

UBND 

3 
Chào cờ, Tuyên bố lý do, giới 

thiệu đại biểu 
Từ 9h30’- 9h40' 

Văn phòng HĐND-

UBND 

4 Phát động Tết trồng cây Từ 9h40' – 9h50’ Lãnh đạo UBND xã 

5 

Đại biểu các xóm trở về xóm tổ 

chức thực hiện Lễ phát động tại 

xóm 

Từ 9h50 – 10h00’ Trưởng xóm 

6 

Thực hiện trồng cây và kết thúc 

Lễ phát động. 

 

Từ 10h00’- 10h30' Các đại biểu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DANH SÁCH VẬN ĐỘNG XÃ HỘI HÓA TẾT TRỒNG CÂY NĂM 2024 

(Kèm theo Kế hoạch số:            /KH-UBND ngày        tháng 01 năm 2024 của UBND huyện Định Hóa) 

        

Stt Danh sách vận động 

Số lượng 

người vận 

động 

Số cây 

vận động 

Tổng số 

cây 

 Đơn giá 

bình quân 

(đ)  

 Thành tiền 

(đ)  
 Ghi chú  

1 Thường trực Huyện ủy 3 5 15         925.000  

     

13.875.000    

2 Thường vụ Huyện ủy 7 2 14         925.000  

     

12.950.000    

3 

UV Ban chấp hành Đảng bộ huyện (trừ những 

đ/c đang công tác tại các xã, thị trấn) 24 1 24         925.000  

     

22.200.000    

4 Hội doanh nghiệp huyện Định Hóa   75 75         925.000  

     

69.375.000    

5 Khối doanh nghiệp trong và ngoài huyện   74 74         925.000  

     

68.450.000    

  Tổng cộng     202   

   

186.850.000    
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DANH SÁCH CÁC KHỐI THAM DỰ LỄ PHÁT ĐỘNG TẾT TRỒNG CÂY NĂM 2024 

(Kèm theo Kế hoạch số:            /KH-UBND ngày        tháng 01 năm 2024 của UBND huyện Định Hóa) 

    

Stt Danh sách Số người tham dự  Ghi chú  

1 Khối Đảng, Đoàn thể 30   

2 Khối Chính quyền 120   

3 Khối Công an 30   

 4 Khối Quân sự 30   

5 Khối các cơ quan, đơn vị Trung ương đóng trên địa bàn huyện 100   

6 Khối các cơ quan, đơn vị tỉnh đóng trên địa bàn huyện 150   

7 Trường THPT Định Hóa 300   

  Tổng cộng 760   
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